РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА
(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.)
ИНН 2348019075

______353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92

ПРИКАЗ

3f?. $ , сД&ЬЬ ст. Северская № _______

Об организации работы лагеря труда и отдыха.

На основании приказа УО №296 от 23.03.2022 «Об организации
профильных лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха дневного
пребывания», в целях обеспечения оздоровления и занятости детей в период
летних каникул, приказываю:
1. Открыть лагерь труда и отдыха «Оранжевое настроение» вторая смена с
01.07.2022 по 21.07.2022 года в количестве 30 человек.
2. Утвердить штатное расписание работников лагеря труда и отдыха, режим дня
лагеря труда и отдыха.
3. Назначить начальником лагеря труда и отдыха «Оранжевое настроение»
социального педагога Тищенко Ю.В.
4. Определить режим работы лагеря с 8.00 до 13.30 с пребыванием детей с 8.00 до
13.30.
5. Обеспечить 2-х разовое питание обучающихся из средств краевого бюджета на
сумму 150,90 рублей в день на одного ребенка.
6. Осуществлять поставку продуктов питания (копия договоров прилагаются).
7. Назначить воспитателями в лагере труда и отдыха старших вожатых Жохову
Н.В., Седову Т.В., педагогов-психологов Больбух Т.Б., Юшко Е.Д., педагогов
дополнительного образования Локтеву М.Н., Филатову Н.Н.
8. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей в лагере труда и отдыха
старшую вожатую Седову Т.В., педагога-психолога Больбух Т.Б., педагогов
дополнительного образования Локтеву М.Н., Филатову Н.Н.
9. Осуществлять вывоз мусора.
10. Возложить обеспечение противопожарной безопасности на период работы
лагеря дневного пребывания на учителя истории Заплаву Е.А.
11. Назначить инструкторами по физической культуре учителей физической
культуры Сухину Л.Н., Черноморского В.Н.
12. Возложить ответственность за проведение спортивных мероприятий на
учителя физической культуры Черноморского В.П.

13. Возложить обязанность за обеспечение содержание территории школы,
спортзала, игровых площадок, игровых комнат, медицинского кабинета в
соответствие с санитарными требованиями на заместителя директора по АХР
Потапенко С.И.
14. Начальнику лагеря Тищенко Ю.В.:
14.1 Разработать и представить план мероприятий по занятости учащихся в
лагере труда и отдыха.
14.2. Провести инвентаризацию материально-технической базы лагеря труда и
отдыха.
14.3. Обеспечить прохождение периодического медицинского осмотра всеми
сотрудниками, задействованными в работе лагеря до 15 июня 2022 г. с
обязательной отметкой в санитарной медицинской книжке лечебного
учреждения и центра санэпиднадзора (сан. минимум).
14.4. Провести внеплановый инструктаж по охране труда с сотрудниками
лагеря до 01.07.2022г. с обязательной отметкой в журнале инструктажа на
рабочем месте.
14.5. Разработать и утвердить маршруты следования детей и работников за
пределы школы.
15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.